A l’exception de tout engagement entre entités du Groupe, 
les engagements d’acquisition requièrent l’autorisation 
préalable du Conseil de surveillance lorsqu’ils portent sur 
des montants supérieurs à : 

• 2 500 000 EUR (deux millions cinq cent mille 
euros) Hors Taxes Hors Droits part du Groupe par 
engagement juridique pour tout engagement non 
conforme à la Stratégie d'acquisition du Groupe ; 

• 25 000 000 EUR (vingt-cinq millions d'euros) Hors 

Taxes Hors Droits part du Groupe pour tout 
engagement conforme à la Stratégie d'acquisition 
du Groupe. 

Par délégation, le Président du Conseil de surveillance et 
un membre du Conseil désigné à cet effet ont le pouvoir 
d’autoriser seuls tout engagement conforme à la Stratégie 
d'acquisition du Groupe entre 25 000 000 EUR (vingt-cinq 
millions d'euros) et 150 000 000 EUR (cent cinquante 
millions d'euros) Hors Taxes Hors Droits part du Groupe par 
engagement juridique. 

Est conforme à la Stratégie d'acquisition du Groupe, tout 
engagement d’acquisition (i.e. actif, terrain, droits de 
construction, activité, entreprise), par le biais d'une

[...]

actifs/activités identifiés comme cessibles requièrent 
l’autorisation préalable du Président du Conseil de 
surveillance et d’un membre du Conseil désigné à cet effet 
lorsque l’engagement : 

No Type de décision Plafond 

• porte sur un montant  supérieur à 150 000 000 EUR 

(cent cinquante millions d'euros) Hors Taxes Hors Droits 
part du Groupe ;  

OU 

• implique une dépréciation de la valeur comptable de 
l’actif/l’activité supérieure à 10% ou à 10 000 000 € 
(dix millions d'euros). 

Les engagements portant sur des actifs/activités non 
identifiés comme cessibles requièrent l’autorisation 
préalable du Conseil de surveillance lorsque l’engagement 
porte sur un montant supérieur à 25 000 000 EUR (vingt-
cinq millions d'euros) Hors Taxes Hors Droits part du 
Groupe. 

Les cessions entre entités du Groupe sont uniquement 
portées à la connaissance du Conseil de surveillance. 

5.d Tout endettement ou 
garantie supplémentaires : 

Lorsqu’ils ne font pas l’objet d’une délégation annuelle ou